
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DETERMINAZIONE

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO A MEZZO PROCEDURA ME.PA 
DELLA FORNITURA DI PROTESI MAMMARIE, SIZER ED ESPANSORI 
MAMMARI – CIG B56523346F



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DETERMINAZIONE

Struttura: DIREZIONE SANITARIA PRESIDI OSP. VERBANIA DOMODOSSOLA

L'estensore dell'atto: Scognamiglio Laura
Il Responsabile del procedimento: Ossola Orietta
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

IL DIRETTORE
SOC DIREZIONE SANITARIA PRESIDI OSPEDALIERI VERBANIA DOMODOSSOLA

Premesso che l’A.S.L. VCO ha necessità di procedere all’acquisizione di protesi 
mammarie, sizer ed espansori mammari come richiesto dal Responsabile della SOS 
Senologia - Breast Unit dell’ASL VCO

Considerato che:
- con Trattativa Diretta ME.PA n. NG 4954670 del 20.12.2024 è stata richiesta all’operatore 
economico JOHNSON & JOHNSON MEDICAL SpA, con sede legale in Via del Mare, 56, 
00071 Pratica di Mare, Pomezia (RM), P.I. 08082461008, la presentazione di un’offerta per 
la fornitura di:
- n. 25 protesi mammarie CPG codice 334-XXX
- n. 15 protesi mammarie CPG codice 354-XXX
- n. 25 sizer CPG codice RSZ-XXXX
- n.  5 espansori mammari CPX codice 354-XXX
per la durata di 9 mesi
- entro la data fissata per la scadenza di presentazione dell’offerta, ovvero entro il giorno 
24.12.2024, è stata acquisita sulla piattaforma ME.PA l’offerta economica della suddetta 
società, che prevede un corrispettivo di € 28.485,00 IVA 4% esclusa pari a € 1.139,40 per 
un totale di € 29.624,40 IVA 4% inclusa

Visto:
- l’art. 50 comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023 laddove prevede che le stazioni appaltanti 
procedano all’affidamento di servizi e forniture per affidamenti di importo inferiore a € 
140.000,00 mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più 
operatori economici
- l’art. 52 comma 1, del D. Lgs. 36/2023 nella parte in cui dispone che “...Nelle procedure 
di affidamento di cui all’art. 50, comma 1, lettere a) e b), di importo inferiore a 40.000 
euro, gli operatori economici attestano con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il 
possesso dei requisiti di partecipazione e di qualificazione richiesti. La stazione appaltante 
verifica le dichiarazioni, anche previo sorteggio di un campione individuato con modalità 
predeterminate ogni anno”

Accertato che il prezzo offerto dal predetto operatore economico risulta essere congruo 
in rapporto alle medie di mercato
Dato atto che ai sensi del combinato disposto dell’art. 17, comma 5 e 99 del D. Lgs. 
36/23, nonché di quanto disposto dal vigente Regolamento Aziendale per i contratti 
inferiori alla soglia comunitaria, con particolare riferimento agli affidamenti di valore 
inferiore a € 40.000, la verifica sul possesso da parte dell’operatore economico elencato 
nel presente provvedimento dei requisiti di carattere generale e speciale previsti dalla 

vigente normativa – con particolare riferimento a quanto disposto 



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

dagli articoli 94 e 95 del citato Decreto - sarà effettuato a campione con successiva 
procedura di cui si darà riscontro con specifico provvedimento

Ritenuto, pertanto, alla luce di tutto quanto sopra esposto, di procedere con 
l’affidamento della fornitura dei prodotti in oggetto indicati;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1. Di affidare, per le motivazioni indicate in premessa e qui tutte richiamate, a seguito di 
Trattativa Diretta espletata sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA 
– TD n. 4954670) alla società JOHNSON & JOHNSON MEDICAL SpA, con sede legale in Via 
del Mare,56- 00071 Pratica di Mare – Pomezia (RM), P.I. 08082461008 la fornitura,per la 
durata di 9 mesi, di:
- n. 25 protesi mammarie CPG codice 334-XXX
- n. 15 protesi mammarie CPG codice 354-XXX
- n. 25 sizer CPG codice RSZ-XXXX
- n.  5 espansori mammari CPX codice 354-XXX
a fronte di un importo contrattuale complessivo di 28.485,00 IVA 4% esclusa pari a € 
1.139,40 per un totale di € 29.624,40 IVA 4% inclusa 

2. Di prendere atto che, la copertura finanziaria dell’onere di spesa derivante dal 
presente provvedimento, per un importo totale di € 33.156,58 IVA 4 % inclusa trova 
imputazione come segue:

Aut. 3 - conto economico 3.10.01.64 - Esercizio 2024 - Sub 93  € 27.601,90
Aut. 3 - conto economico 3.10.01.64 - Esercizio 2025 - Sub 93 €    5.554,68

3. Di nominare, ai sensi dell’art. 15 D. Lgs. n. 36/2023, quale R.U.P. della presente 
procedura la dr.ssa Orietta Ossola, Direttore S.O.C. Direzione Sanitaria Presidi Ospedalieri 
Verbania-Domodossola dell’A.S.L. VCO

4. Di nominare, quale Direttore dell’esecuzione del contratto (D.E.C.) la Dott.ssa Pietra 
Stancampiano Responsabile S.O.S. Senologia - Breast Unit dell’ASL VCO

5. Di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 
136/2010, il Codice Identificativo di Gara (C.I.G.) è il seguente: B56523346F

6. Di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia 
del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. n. 10/1995 s.m.i.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2025-02-03T08:12:59+0000
	Orietta Ossola




